
Projekt 
 
Sporządzony dnia ............... przez .........................                  
Sprawdzony pod względem formalno-prawnym               
dnia ............... przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA NR XLV/312/2022 

RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego uroczystego uczczenia przez polski samorząd 100 rocznicy 
uchwalenia pierwszej – Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921/22 r. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) oraz art. 241, art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 i poz. 2185), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Kamieniu Krajeńskim, po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
nie uwzględnia wniosku z dnia 2 listopada 2022 r. dotyczącego uroczystego uczczenia przez polski samorząd 
100 rocznicy uchwalenia pierwszej – Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej) 
z 1921/22 r.  

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
zobowiązując go do poinformowania Wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E161047-32AB-4AEF-AC4A-1456E34D5902. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV/312/2022 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 29 listopada 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 2 listopada 2022 r. do Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim wpłynęło pismo dotyczące uroczystego 
uczczenia przez polski samorząd 100 rocznicy uchwalenia pierwszej – Polskiej Republikańskiej Konstytucji 
(Konstytucji Marcowej) z 1921/22 r. 

W treści pisma powołano się na przepisy ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 
W myśl art. 3 przedmiotowej ustawy o tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść żądania, a nie jego forma 
zewnętrzna. 

Analiza i opiniowanie skierowanych do Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim wniosków należy do zadań 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W przedmiotowej sprawie odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja odnosząc się do 
kwestii zawartych w przedmiotowym piśmie stwierdziła, że zgodnie z zasadą wyrażoną w art. 7 Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej organy władzy publicznej działają na podstawie prawa i w granicach prawa. Przepis 
art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach stanowi, że przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany 
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Pismo zakwalifikowane zostało zatem jako 
wniosek dotyczący uroczystego uczczenia przez polski samorząd 100 rocznicy uchwalenia pierwszej – Polskiej 
Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921/22 r. 

Komisja stwierdziła, że treść wniosku wykracza poza zakres właściwości Rady określonych w art. 18 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.). Ponadto zwrócono 
uwagę, że zgodnie z § 15 ust. 1 Statutu Gminy Kamień Krajeński, Rada odbywa sesje zgodnie z planem pracy 
Rady ustalanym na dany rok kalendarzowy. W miesiącu grudniu prace Rady Miejskiej skupiają się przede 
wszystkim na Budżecie Gminy Kamień Krajeński na 2023 rok oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Kamień Krajeński. 

W takim stanie faktycznym i prawnym nie uwzględnia się przedmiotowego wniosku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E161047-32AB-4AEF-AC4A-1456E34D5902. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


